

Golina, dnia 12 lutego 2021 r.

Zamawiający:
Gmina Golina
ul. Nowa 1,
62-590 Golina

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn.: Rozbudowa i modernizacja stacji uzdatniania wody w Węglewie.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Dotyczy projektu umowy: Wykonawca zwraca uwagę, iż zapis § 10 ust. 1 pkt 33) jest zbyt szeroki i nieprecyzyjny. Może to doprowadzić do sytuacji, że Wykonawca będzie zmuszony do poniesienia odpowiedzialności za ewentualne szkody, które nie będą pozostawały w bezpośrednim związku przyczynowo – skutkowym z jego działaniami. Ponadto z uwagi na cel umowy i brak możliwości oszacowania ewentualnych konsekwencji odszkodowawczych, które absolutnie nie są możliwe do oceny przy proponowanym zapisie, prosimy o wykreślenie pkt 33) z ust. 1 w § 10, ewentualnie o jego zmianę, z której będzie wynikała maksymalna kwotowa odpowiedzialność Wykonawcy w odniesieniu do jego wynagrodzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis projektu umowy § 10 ust. 1 pkt 33) na:
"ponoszenia wyłącznej odpowiedzialności za wszelkie szkody będące następstwem niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu do kwoty określonej w § 22 ust. 3"

Pytanie 2:

Dotyczy projektu umowy: Wykonawca może ponosić odpowiedzialność finansową tylko w sytuacji, gdy nie usunie on w terminie ewentualnych wad z przyczyn całkowicie od niego zależnych. W związku z powyższym wnosimy o:

a) zmianę § 17 ust. 12 z:

„12. Nie usunięcie wad w wyznaczonym terminie może spowodować zlecenie ich wykonania na rachunek i koszt Wykonawcy, na co wykonawca wyraża zgodę. Wszelkie powstałe z tego tytułu koszty Zamawiający może pokryć z zabezpieczenia należytego wykonania umowy lub z wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej umowy, na co Wykonawca wyraża zgodę” na:

„12. Nie usunięcie wad w wyznaczonym terminie z winy Wykonawcy może spowodować zlecenie ich wykonania na rachunek i koszt Wykonawcy, na co wykonawca wyraża zgodę. Wszelkie powstałe z tego tytułu koszty Zamawiający może pokryć z zabezpieczenia należytego wykonania umowy lub z wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej umowy, na co Wykonawca wyraża zgodę”;

b) zmianę § 18 ust. 5 z:

„5. Jeżeli Wykonawca nie usunie wad w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, to Zamawiający może usunąć wady we własnym zakresie lub zlecić usunięcie ich osobie trzeciej i obciążyć kosztami Wykonawcę. Powyższe działanie Zamawiającego nie skutkuje utratą uprawnień z tytułu udzielonej przez Wykonawcę gwarancji” na:

„5. Jeżeli Wykonawca z jego winy nie usunie wad w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, to Zamawiający może usunąć wady we własnym zakresie lub zlecić usunięcie ich osobie trzeciej i obciążyć kosztami Wykonawcę. Powyższe działanie Zamawiającego nie skutkuje utratą uprawnień z tytułu udzielonej przez Wykonawcę gwarancji”.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis projektu umowy § 17 ust. 12 na:

„Nie usunięcie wad w wyznaczonym terminie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy może spowodować zlecenie ich wykonania na rachunek i koszt Wykonawcy, na co wykonawca wyraża zgodę. Wszelkie powstałe z tego tytułu koszty Zamawiający może pokryć z zabezpieczenia należytego wykonania umowy lub z wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej umowy, na co Wykonawca wyraża zgodę”.

Zamawiający zmienia zapis projektu umowy mowy § 18 ust. 5 na:

„Jeżeli Wykonawca z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy nie usunie wad w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, to Zamawiający może usunąć wady we własnym zakresie lub zlecić usunięcie ich osobie trzeciej i obciążyć kosztami Wykonawcę. Powyższe działanie Zamawiającego nie skutkuje utratą uprawnień z tytułu udzielonej przez Wykonawcę gwarancji”.

Pytanie 3:

Dotyczy projektu umowy: Zdaniem Wykonawcy zgłoszenie przez Zamawiającego ewentualnej wady przedmiotu umowy powinno nastąpić jak najkrótszym terminie, aby w ten sposób uniknąć pogłębiania się nieprawidłowości. W związku z powyższym wnosimy o zmianę § 18 ust. 7 z:

„7. O zauważonych wadach w okresie gwarancji jakości w przedmiocie umowy, Zamawiający zawiadomi Wykonawcę w terminie 14 dni od ich ujawnienia” na:

„7. O zauważonych wadach w okresie gwarancji jakości w przedmiocie umowy, Zamawiający zawiadomi Wykonawcę w terminie 3 dni od ich ujawnienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis projektu umowy § 18 ust. 7 na:

„O zauważonych wadach w okresie gwarancji jakości w przedmiocie umowy, Zamawiający zawiadomi Wykonawcę w terminie 5 dni od ich ujawnienia”.

Pytanie 4:

Zgodnie z pkt 8 formularza oferty Zamawiający wymaga ponumerowania stron. Czy w związku z tym, iż oferta jest składana w postaci elektronicznej w formacie pdf. Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od numeracji stron? W przypadku gwarancji wadialnej podpisanej podpisem elektronicznym przez Gwaranta mogłoby to nawet naruszyć integralność pliku i uniemożliwić weryfikację podpisów.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od numeracji stron.

Pytanie 5:

W związku z zapisami rozdziału XV pkt 2 SWZ prosimy o potwierdzenie, że wystarczającym będzie tylko podpisanie bezpośrednio plików, które zostaną przesłane na platformę. Opcja podpisania całego pakietu bezpośrednio na platformie jest alternatywą i nie jest konieczna? Ponadto w rozdziale XV pkt 11 ppkt 11.11 podajecie Państwo, że osobą składającą ofertę powinna być osoba kontaktowa podana w dokumentacji. Prosimy o potwierdzenie, że nie musi to być jednocześnie osoba uprawniona do podpisania oferty. Przy dwuosobowej reprezentacji

Zp.271.1.2021

firmy i konieczności złożenia dwóch podpisów mogłoby to generować niepotrzebne problemy techniczne.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wystarczające jest bezpośrednie podpisanie plików i przesłanie na platformę. Podpis całego pakietu bezpośrednio na platformie nie jest konieczny.

Zamawiający potwierdza, że osoba składająca ofertę nie musi być jednocześnie osobą uprawnioną do podpisania oferty.

W związku ze zmianami treści SWZ, Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 17.02.2021r. do godz. 11.00.

BURMISTRZ GOLINY

Mirosław Durczyński

.....
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona do podejmowania czynności w jego imieniu